
RESOLUCIÓN DE 02-06-2011,por la que se amplía el período de vigencia de las 
prórrogas para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal 
para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, 
de 26 de octubre  
 
La Disposición Final Primera del Real Decreto-ley 4/2011, de 8 de abril, ha dado una 
nueva redacción al artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el 
que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local. En virtud de la 
nueva redacción del precepto mencionado, la Dirección General de Cooperación Local 
podrá otorgar una prórroga no superior a doce meses si así lo solicitase el 
Ayuntamiento, mancomunidad o agrupación de municipios, mediante solicitud 
razonada y debidamente motivada, cuando en la ejecución del contrato de obras, de 
suministros o de servicios hubieran surgido incidencias no imputables a la 
Administración contratante que hayan retrasado dicha ejecución. Tras la entrada en 
vigor del Real Decreto-ley 4/2011, el plazo máximo de duración de las prórrogas 
autorizadas puede verse ampliado hasta, como máximo, el 31 de diciembre de 2011. Por 
ello, esta Dirección General, a solicitud de los municipios afectados por circunstancias 
imprevistas y sobrevenidas que hubieran dificultado la realización de las obras y su 
finalización, y en uso de las funciones que le asigna el citado artículo 16.2,  
 
RESUELVE  

Primero. Ampliar la vigencia de las siguientes prórrogas, ya concedidas por esta 
Dirección General, hasta el límite máximo permitido por la normativa del FEESL (31 
de diciembre de 2011), para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo 
Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 
13/2009, de 26 de octubre:  

 

Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

26154 

modernización del alumbrado 
público, destinado al ahorro y 
eficiencia energética, del 
municipio de Aitona 

933 Lleida Aitona 
31-12-
2011 

15441 

SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES DE 
RESIDUOS SOLIDOS 
URBANOS 

890 Albacete Albacete 
31-12-
2011 

10887 
RED DE SANEAMIENTO Y 
RECOGIDA DE AGUAS 
PLUVIALES 

899 València/Valencia Alcàsser 
31-12-
2011 

22697 

Implantación y Desarrollo de 
Sistemas y Programas 
Informáticos para posibilitar el 
acceso electrónico de los 
ciudadanos a los Servicios 

835 Murcia Alcázares, Los 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Públicos. 

24105 

ADAPTACION SUPRESION 
DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS Y 
MODERNIZACION DEL 
SERVICIO PUBLICO DE 
AUTOBUS 

868 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

22778 

REHABILITACION DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 
DESTINADO A LA 
PRESTACION DE 
DISTINTOS SERVICIOS 
PUBLICOS SITO EN CALLE 
JUAN XXIII ESQUINA 
VIRGEN DE EUROPA 

869 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

23741 

REHABILITACIÓN DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 
DESTINADO A LA 
DOCENCIA UNIVERSITARIA 
SITO EN C/ ALFONSO XI.  

870 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

23878 

ADAPTACIÓN DE LOS 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 
A LEY 30/2007 DE 
CONTRATOS DEL SECTOR 
PUBLICO 

925 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

24229 

INSTALACION Y PUESTA 
EN MARCHA DE RED DE 
FIBRA OPTICA EN 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES PARA LA 
INTERCONEXION DE 
EDIFICIOS MUNICIPALES 

926 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

23933 
CREACIÓN CARPETA 
CIUDADANO 

927 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

22338 
GUARDERIA MUNICIPAL 
EN VILLAFRANCO DEL 
GUADALHORCE 

931 Málaga 
Alhaurín el 
Grande 

31-12-
2011 

30585 
CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO PARA MENORES 

877 Palmas, Las Arrecife 
31-12-
2011 

15612 

CONSTRUCCION DE 
VIVERO DE EMPRESA 
DESTINADO A LA 
PROMOCION DE LA 
ACTIVIDAD ECONOMICA 

904 Sevilla Aznalcázar 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

6343 

ADAPTACÍON DEL 
REVELLIN DE SAN ROQUE 
PARA ALBERGUE JUVENIL 
Y CENTRO DE 
ASOCIACIONES 

830 Badajoz Badajoz 
31-12-
2011 

15300 

PROYECTO PARA LA 
RECUPERACIÓN DEL 
PASEO Y JARDÍN 
HISTÓRICO DE MINAYO Y 
PUESTA EN VALOR DEL 
ENTORNO DEL TEATRO 
LÓPEZ DE AYALA (s. XIX), 
IGLESIA DE SAN JUAN 
BAUTISTA (ss. XIII-XVIII) Y 
ANTIGUO HOSPITAL DE 
SAN SEBASTIÁN (s. XVII) 

898 Badajoz Badajoz 
31-12-
2011 

18210 
AMPLIACIÓN PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO DE 
BENALMADENA PUEBLO  

874 Málaga Benalmádena 
31-12-
2011 

1143 
REMODELACIÓN 
POLIDEPORTIVO DE 
LAVADREOS 

907 Burgos Burgos 
31-12-
2011 

26514 

REFORMA DE CAMPO DE 
FÚTBOL: ADECUACIÓN 
DEL TERRENO DE JUEGO Y 
MEJORA DE LAS 
INSTALACIONES 

923 Pontevedra Cangas 
31-12-
2011 

7571 
ACONDICIONAMIENTO 
CALLE IGLESIA FASE II 

908 Cuenca Cardenete 
31-12-
2011 

24360 
ADECUACIÓN DE EDIFICIO 
PARA CENTRO DE DÍA Y 
SERVICIOS SOCIALES 

917 Sevilla Carmona 
31-12-
2011 

28023 

Mejora de las instalaciones e 
infraestructuras del Paseo de 
Ronda en Cieza, mediante 
medidas de sostenibilidad e 
innovación tecnológica 

861 Murcia Cieza 
31-12-
2011 

28300 

Implantación de un sistema de 
gestión documental, firma 
electrónica y notificación 
electrónica 

862 Murcia Cieza 
31-12-
2011 

28361 
II Fase del Servicio de Acceso 
Inalámbrico a Internet en Zonas 
Públicas 

863 Murcia Cieza 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

18354 

MEJORA DE SANEAMIENTO 
Y ABASTECIMIENTO DE 
ACERA DE PLAZA DE LA 
CONSTITUCION 

875 Málaga Fuente de Piedra 
31-12-
2011 

22909 
MEJORA DE LA RED DE 
DRENAJE 

831 Palmas, Las Gáldar 
31-12-
2011 

22909 
MEJORA DE LA RED DE 
DRENAJE 

832 Palmas, Las Gáldar 
31-12-
2011 

16086 

ADECUACIÓN Y 
PROTECCIÓN DE LA TORRE 
NAZARÍ DE HUÉRCAL-
OVERA 

918 Almería Huércal-Overa 
31-12-
2011 

16098 

MUSEOGRAFÍA PARA 
CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN DEL 
CASTILLO NAZARÍ 

919 Almería Huércal-Overa 
31-12-
2011 

16139 

PROYECTO PARA LA 
UNIÓN DE DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES MEDIANTE 
RED DE FIBRA ÓPTICA EN 
EL TÉRMINO MUNICIPAL 
DE HUÉRCAL-OVERA 

920 Almería Huércal-Overa 
31-12-
2011 

20829 

EXCAVACIÓN 
ARQUEOLÓGICA, 
RESTAURACIÓN Y PUESTA 
EN VALOR DEL CASTILLO 
DE HUÉRCAL-OVERA 

921 Almería Huércal-Overa 
31-12-
2011 

21684 
CENTRO DE SERVICIOS 
SOCIALES 

922 Almería Huércal-Overa 
31-12-
2011 

28432 CIUDAD DE LOS NIÑOS 837 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

31242 

ACTUACIÓN EN 
EQUIPAMIENTO 
ELÉCTRICO PARA AHORRO 
Y EFICIENCIA ENERGÉTICA 
EN EL ALMENDRAL 

838 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

31177 
MUSEO \"LOLA FLORES\" 
EN PALACIO DE 
VILLAPANES 

839 Cádiz 
Jerez de la 
Frontera 

31-12-
2011 

16330 

SANEAMIENTO,PLUVIALES, 
ABASTECIMIENTO Y 
ALUMBRADO DE LA CALLE 
WENCESLAO LÓPEZ ALBO 

871 Cantabria Laredo 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

28503 
RENOVACION DE LA RED 
EN ALTA EN ERIAS 

844 Asturias Lena 
31-12-
2011 

28601 
RENOVACION DE LA RED 
EN ALTA DE GUELLES 

846 Asturias Lena 
31-12-
2011 

28698 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA A ARMÁ 2ª FASE 

847 Asturias Lena 
31-12-
2011 

28745 
RENOVACION DE LA RED 
EN ALTA DE LA FECHA 

848 Asturias Lena 
31-12-
2011 

28815 

AMPLIACIÓN DE AULAS DE 
ENSAYO Y 
REMODELACIÓN DE 
LOCALES EN EL HOTEL DE 
ASOCIACIONES 

849 Asturias Lena 
31-12-
2011 

28854 
REFORMA DEL ALBERGUE 
DE COLUMBIELLO 

850 Asturias Lena 
31-12-
2011 

28899 
CENTRO DE ALIVINAJE DE 
TRUCHAS 

851 Asturias Lena 
31-12-
2011 

28952 

ELIMINACION DE 
BARRERAS 
ARQUITECTONICAS Y 
MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD EN EL 
EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO DE LENA 

852 Asturias Lena 
31-12-
2011 

28984 

ADECUACION A LEY 
ORGANICA DE 
PROTECCION DE DATOS E 
IMPLEMENTACIÓN DE 
FIRMA ELECTRONICA 

853 Asturias Lena 
31-12-
2011 

29010 

MODERNIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA Y 
CREACIÓN DE SEDE 
ELECTRÓNICA EN EL 
AYUNTAMEINTO DE LENA 

854 Asturias Lena 
31-12-
2011 

29034 
RECUPERACIÓN 
AMBIENTAL DEL VALLE 
DE MUÑON 

855 Asturias Lena 
31-12-
2011 

29066 
RECUPERACION 
AMBIENTAL DE LA 
BOLERA DE ROBLEDO 

856 Asturias Lena 
31-12-
2011 

6428 
NUEVO EDIFICIO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL Y 
MEJORAS EN C.P. 

878 Murcia Lorca 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

RAMONETE 

6442 
LOCAL SOCIAL EN LA 
PEDANÍA DE FONTANARES 

879 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

11767 

Infraestructuras de 
Telecomunicaciones para la 
creación de enlaces de Fibra 
Óptica para la Interconexión de 
Sedes Municipales ubicadas en 
el Casco Urbano 

888 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

12123 

Infraestructuras de 
Telecomunicaciones para la 
creación de enlaces de Fibra 
óptica para la interconexión de 
la Sede de la Policía Local con 
el resto de Sedes Municipales 
ubicadas en el Casco Urbano. 

889 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

7222 

IMPLANTACIÓN DE 
NUEVOS PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS EN EL 
GESTOR DE EXPEDIENTES 
CORPORATIVO 

900 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

8110 
2ª FASE AMPLIACIÓN DEL 
CENTRO MULTICULTURAL 
DE EL CAMPILLO 

857 Sevilla Luisiana, La 
31-12-
2011 

23046 
Terminacion de la Guardería 
municipal de La Luisiana 

858 Sevilla Luisiana, La 
31-12-
2011 

3268 
Construcción de zona 
administrativa de edificio 
sanitario 

891 Sevilla 
Mairena del 
Alcor 

31-12-
2011 

10759 

Movilidad sostenible. Ejecución 
de zonas 30 y sistema 
intermodal de estancias bus + 
bici 

843 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

23089 
ALUMBRADO CARRIL DE 
BICICLETAS EN MEDINA 
DEL CAMPO 

827 Valladolid 
Medina del 
Campo 

31-12-
2011 

24187 

PROYECTO DE 
ACONDICIONAMIENTO DE 
LA PLAYA FLUVIAL DEL 
RÍO FURELOS 

928 Coruña, A Melide 
31-12-
2011 

9536 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGETICA EN EL 
ALUMBRADO PUBLICO DE 

929 Coruña, A Miño 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

LA PARROQUIA DE SAN 
JUAN DE VILLANUEVA POR 
INSTALACION DE 
REDUCTORES DE FLUJO 

11368 
PABELLON CAGIGAL, 
MURCIA 

915 Murcia Murcia 
31-12-
2011 

11411 

CENTRALIZACION DE LAS 
AUTOMATIZACIONES DE 
RIEGOS EN JARDINES 
MARGEN DERECHA 
HUERTA DE MURCIA, 
SECTOR 1 

916 Murcia Murcia 
31-12-
2011 

1992 
Red de saneamiento en rúa 
Salgueiral y otros, Nigrán 
(Pontevedra) 

892 Pontevedra Nigrán 
31-12-
2011 

27656 
Mejoras en el alumbrado 
público, en Prolongación del 
Paseo de Ramuñas 

826 Jaén Orcera 
31-12-
2011 

29393 
SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES EN 
AVENIDA DE ANDALUCIA  

828 Jaén Orcera 
31-12-
2011 

28296 

Regeneración y mejora de la 
calidad medioambiental del 
acceso Sur a la ciudad y 
creación de un mirador 
paisajístico. 

905 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

28177 

Mejora de la movilidad interior 
del barrio de Lomo Verdejo. 
Implantación de sistemas 
mecánicos. 

906 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

11227 
5 unidades eólicas de pequeña 
potencia.. 

932 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

22073 
ESCUELA INFANTIL DE 1º 
CICLO EN BOO DE 
PIELAGOS 

896 Cantabria Piélagos 
31-12-
2011 

22402 
CONSTRUCCION DE 
ESCUELA INFANTIL DE 1º 
CICLO MEN RENEDO 

897 Cantabria Piélagos 
31-12-
2011 

10866 

Adaptación de backoffice a la 
Ley 11/2007 LAECSP e 
implantación de un sistema de 
Gestión documental y Firma 
Electrónica 

840 Alacant/Alicante 
Pilar de la 
Horadada 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

14419 

Proyecto de mejora del pabellon 
municipal de la calle Barcelona 
(Rehabilitación de la cubierta y 
adecuación interior) 

880 Barcelona Pineda de Mar 
31-12-
2011 

16334 

ADECUACIN Y MEJORA 
DEL CENTRO EDUCATIVO 
ESCUELA MUNICIPAL 
MUSICA Y DANZA 

903 Cuenca Provencio, El 
31-12-
2011 

17580 
Obras recuperación paraje 
natural “la Costera”,  

841 València/Valencia Puçol 
31-12-
2011 

23296 
Obras ejecución de aliviadero 
para anulación de vertidos en 
cami Fondo de Puçol 

842 València/Valencia Puçol 
31-12-
2011 

17231 
Centro de Deportes Acuáticos 
en Chapela 1ª Fase 

859 Pontevedra Redondela 
31-12-
2011 

25376 
Sistema de Control de Accesos e 
Intrusión, así como de incendios 
en los centros Municipales. 

901 Madrid 
Rivas-
Vaciamadrid 

31-12-
2011 

25005 
Ampliación Centro de Mayores 
El Parque 

902 Madrid 
Rivas-
Vaciamadrid 

31-12-
2011 

17034 

Projecte executiu d\'obra, 
instal.lacions i activitat de les 
obres de primer establiment de 
l\'edifici destinat a equipament a 
la casa de l\'estanc de la punta al 
c/ Sant Isidre, 2-4 cantonada 
Plaça Sant Pere 

893 Girona Roses 
31-12-
2011 

17034 

Projecte executiu d\'obra, 
instal.lacions i activitat de les 
obres de primer establiment de 
l\'edifici destinat a equipament a 
la casa de l\'estanc de la punta al 
c/ Sant Isidre, 2-4 cantonada 
Plaça Sant Pere 

894 Girona Roses 
31-12-
2011 

18307 

Proyecto de eficiencia en la 
gestión de los recursos hídricos 
mediante la construcción de 
cuatro estaciones de bombeo de 
aguas residuales y su impulsión 
a la depuradora en San Fernado 
( Cádiz ) 

883 Cádiz San Fernando 
31-12-
2011 

30481 
Construcción de un nuevo punto 
limpio en Camposoto ( San 

884 Cádiz San Fernando 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Fernando, Cádiz ) 

3333 
Actualización del backoffice 
municipal para adecuación a la 
Ley 11/2007 

865 Alacant/Alicante 

San Vicente del 
Raspeig/Sant 
Vicent del 
Raspeig 

31-12-
2011 

4807 
Red multiservicio para 
interconexión de edificios 
municipales y control de tráfico 

866 Alacant/Alicante 

San Vicente del 
Raspeig/Sant 
Vicent del 
Raspeig 

31-12-
2011 

20486 
Obras de construcción de 
edificio destinado a vivero de 
empresas 

867 Alacant/Alicante 

San Vicente del 
Raspeig/Sant 
Vicent del 
Raspeig 

31-12-
2011 

5386 
Servicios de administración 
electrónica orientados al 
ciudadano 

836 Barcelona 
Sant Boi de 
Llobregat 

31-12-
2011 

31173 
Recuperació de zona degradada 
a Sant Agustí, amb criteris de 
sostenibilitat 

914 Illes Balears 
Sant Josep de sa 
Talaia 

31-12-
2011 

1071 

MEJORA DE LA 
CLIMATIZACIÓN DE LA 
PISCINA MUNICIPAL DE 
VECINDARIO 

895 Palmas, Las 
Santa Lucía de 
Tirajana 

31-12-
2011 

31289 

REMODELACIÓN DAS 
ESPECIES ARBÓREAS E 
RESTAURACIÓN DAS 
BEIRARRÚAS AFECTADAS 
POLO ARBOLADO DO 
POLÍGONO DAS FONTIÑAS 

873 Coruña, A 
Santiago de 
Compostela 

31-12-
2011 

9261 
Construción Centro 
Sociocultural de Santa Marta 

881 Coruña, A 
Santiago de 
Compostela 

31-12-
2011 

2297 

MEJORA DE 
ACCESIBILIDAD A LOS 
EDIFICIOS DE USOS 
MÚLTIPLES Y DEL CENTRO 
DE LA TERCERA EDAD 

882 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Tacoronte 
31-12-
2011 

18836 

PROYECTO DE 
IMPLANTACION DE UN 
GEOPORTAL PRA LA 
DIVULGACION DE LA 
INFORMACION 
URBANISTICA EN EL 
AYUNTAMIENTO DE 

845 Madrid Torrelodones 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

TORRELODONES 

7722 
IMPLANTACION DE 
TELEFONIA IP EN 
CENTRALITA MUNICIPAL 

829 Málaga Torremolinos 
31-12-
2011 

6753 
MEJORA DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN 
ALUMBRADO PÚBLICO 

909 Madrid 
Torres de la 
Alameda 

31-12-
2011 

4331 

SUSTITUCIÓN DEL 
SANEAMIENTO Y EL 
ABASTECIMIENTO DE LA 
CALLE MOGUER (TRAMO 
DESDE C/ ANTONIO 
MACHADO HASTA C/ 
JORGE GONZÁLEZ) 

924 Huelva Trigueros 
31-12-
2011 

10102 

CONSTRUCCION 
VESTUARIOS ZONA 
DEPORTIVA NARANJAL 
CONSOLACION  

885 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

22084 

ALUMBRADO PÚBLICO 
CON LUMINARIA DE ALTO 
RENDIMIENTO Y EQUIPOS 
DE AHORRO DE ENERGÍA 
EN EL NARANJAL DE 
CONSOLACION 

886 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

19648 

SOTERRAMIENTO 
CONTENEDORES RESIDUOS 
URBANOS ZONA CASCO 
HISTORICO 

887 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

17781 
CONSERVACIÓN MURALLA 
DEL CASTILLO 
(PATRIMONIO HISTÓRICO) 

910 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

21661 

INSTALACIÓN 
PROTECCIÓN CONTRA 
INCENDIOS 
AYUNTAMIENTO, CASA DE 
LA CULTURA, TEATRO Y 
SERVICIOS SOCIALES. 

911 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

20295 
INFORMATIZACIÓN 
PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS 

912 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

20380 
ACONDICIONAMIENTO 
ACÚSTICO, ELÉCTRICO Y 
MEDIO AMBIENTAL DE LA 

913 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

SALA DE SERVIDORES DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
UTRERA 

19885 

CONSTRUCCIÓN Y 
REHABILITACIÓN CENTRO 
EDUCATIVO DE ADULTOS 
EN CALLE LA PALMA 

930 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

3981 
POLIDEPORTIVO QUATRE 
CARRERES (CIUDAD DEL 
RUGBY) 

833 València/Valencia Valencia 
31-12-
2011 

4020 
REMODELACIÓN DEL 
POLIDEPORTIVO DE 
BENIMACLET 

834 València/Valencia Valencia 
31-12-
2011 

28216 
AMPLIACION Y MEJORA DE 
LA ESCUELA INFANTIL “La 
Casita de Chocolate”. 

872 Huelva Villablanca 
31-12-
2011 

16741 

PROYECTO DE 
ADECUACIÓN DE ESPACIO 
DEPORTIVO MARTA 
BALDÓ EN LA VILA JOIOSA 

860 Alacant/Alicante 
Villajoyosa/Vila 
Joiosa, la 

31-12-
2011 

12494 
Sistema Integrado de Gestión de 
Personal, Intranet y Portal del 
Empleado 

876 Madrid 
Villanueva del 
Pardillo 

31-12-
2011 

27003 

IMPLANTACION DE 
SOFTWARE PARA LA 
INTEGRACION DE LOS 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN INTERNOS 
BACKOFFICE 

864 Alacant/Alicante Villena 
31-12-
2011 

 

Segundo. La justificación de la inversión realizada, en los proyectos prorrogados, 
deberá presentarse dentro del mes siguiente a la conclusión de la prórroga, conforme a 
la nueva fecha ampliada.  

 

Tercero. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial 
y Administración Pública www.mpt.gob.es.  

 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien podrá 
formular, potestativamente, un requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano 



que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción la Dirección General de 
Cooperación Local no se pronunciara expresamente, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, según el 
artículo 10.1.k) de la citada ley. El plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución 
del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por ausencia de resolución 
expresa. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la 
página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 02-06-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.  
 
María Llanos Castellanos Garijo 


